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Projektbeskrivelse vedr. udvidelse af springcenter ved hal 2 i 
Ringkøbing-Skjern Kulturcenter. 
 
Bygge Adresse:  
 
Ringkøbing-Skjern kulturcenter, Ranunkelvej 1, 6900 Skjern  
 

 
 
Om SG Gymnastik  
SG Gymnastik har eksisteret siden 1916 og har i dag ca. 530 medlemmer 
fordelt på 13 hold og 43 instruktører. Skjern gymnastikforening har pt. base i 
Ringkøbing Skjern kulturcenter og tilbyder rytmisk gymnastik, dans og 
springgymnastik til både drenge og piger. Holdene rummer gymnaster på alle 
niveauer og tilbyder også talentudvikling til dem der ønsker yderligere 
udfordringer.  
SG Gymnastik har i dag et stort og godt trænerteam hvor der kan undervises 
og coaches på alle niveauer, hvilket gør at vi også tiltrækker gymnaster der 
ikke er bosiddende i Skjern. 
I modsætning til andre foreninger har SG Gymnastik fastholdt medlemstallet 
de seneste år, har en sund økonomi og ambitionen er at vækste, tiltrække 
flere medlemmer og udbyde flere hold.   
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Formål med byggeriet:  

SG-gymnastik ønsker at skabe de bedste betingelser for fysisk udfoldelse 
gennem fællesskaber og foreningsliv. Hvor aktivitet gennem leg og gymnastik 
giver en bedre sundhed, mental trivsel og livskvalitet for alle. Derfor ønsker SG 
Gymnastik at fastholde og udvikle sin størrelse og position, for at Ringkjøbing-
Skjern kommune også i fremtiden har et attraktivt gymnastikstilbud i Skjern.  

Gymnastik udvikler børns balance, motorik og kropskontrol og danner også 
fundamentet for toppræstationer i andre sportsgrene. Gymnastikken fremmer 
”det gode liv” og er ligeledes vigtig for at vedligeholde god motorik, smidighed, 
kondition og balance langt op i alderen, samt sikre en aktiv tilværelse som 
pensionist, med mindre behov for hjemmehjælp og offentlig pleje.  

Udviklingen inden for gymnastikken går stærkt og det nuværende springcenter 
fra 2007 er ikke længere tidssvarende. Vi oplever ligeledes stor interesse for 
springgraven og stortrampolinerne, men med holdstørrelser på op til 50–60 
gymnaster giver det lange køer, og få spring til den enkelte. Med en udvidelse 
af det eksisterende springcenter vil det være muligt at bigrage til kommunens 
mål i Fritidspolitikken, tiltrække flere medlemmer og hold fra andre egne af 
landet, der kan afholde træningsweekender mv. i Ringkøbing-Skjern 
Kulturcenter.  

Vi håber derfor at Ringkøbing Skjern kommune vil bidrage positivt til dette 
projekt, såvel samarbejdsmæssigt som økonomisk så vi i fællesskab kan 
bidrage til at opnå målene i kommunens fritidspolitik.  
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Uddrag af Ringkjøbing Skjern Kommunes fritidspolitik 2023 -2026. 
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Budgetpris vedr. udvidelse af springcenter ved hal 2 i RKSK 
Kulturcenter  
 
Budgetprisen tager udgangspunkt i vedhæftede skitser, samt dialog mellem 
kommende bygherre og en potentiel tilbudsgiver der har udarbejdet en anslået 
pris. Der er taget udgangspunkt i et byggeri opført som totalentreprise 
(projektering/myndigheder/byggeri).  
   
Vejledende Bygningsdimension:  
Højde: Vandret facade ca. 8,5 m 
(Indvendig frihøjde 7,5 m er afgørende grundet stortrampolinerne).  
 
Arealer:  ca. 800 m². springhal, heraf ca. 125 m². springgrave / betongrave  
             ca.    80 m². indskudt 1. sal til klublokale 
             ca.    40 m². overdækket indgangsparti.  
   
Bygningsprincip:  

▪ Armeret beton sokler, fundamenter, springgrave, gulve  
▪ Stålspær og Ståltrapeztag m/papdækning  
▪ Facader som eksisterende, kombineret tegl/let facade  
▪ Indskudt dæk som let konstruktion  
▪ Sportsgulve  
▪ Tekniske installationer iht. gældende norm  

 
Gymnastikredskaber, stortrampoliner, fasttrack og springgrave. 
 
Vejledende budgetpris, ekskl. moms: 11.000.000 dkk. 
 
 
Finansiering:  
SG Gymnastik, Bestyrelse og medlemmer er indstillet på at yde en stor indsats 
for gennem indsamling, fonde og donationer så vidt muligt selv at indsamle 
penge til byggeriet. Vi håber naturligvis også at Ringkøbing Skjern Kommune 
vil bidrage økonomisk til realisering af dette projekt.  
 
På vegne af Bestyrelsen i Skjern Gymnastikforening 

Byggeudvalget:  

Steffen Bloch Næstformand, Anders Kjær, Rasmus Skaaning & Kristen Yde 
Pedersen Bestyrelsesmedlem.   
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Vejledende oversigtstegninger med oplæg til mål og indretning:  
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Eksisterende byggeri                Kommende byggeri 
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